АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ

 СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ

    СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ    СОВЕТСКОГО РАЙОНА      БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ               КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2019 года   с.Чапаевка          № 267 – п

О внесении изменений в постановление администрации

Чапаевского сельского поселения  от 08.11.2018г.

№ 174-п «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории Чапаевского сельского

 поселения Советского района Республики Крым на 2019-2023 годы»

В соответствии со ст. 139,172,179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», решением Чапаевского

сельского совета от 10.06.2016г. № 01, Уставом муниципального образования

Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, Положением

о бюджетном процессе в Чапаевском сельском поселении, администрация

муниципального образования Чапаевское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 08.11.2018г. № 174-п «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории Чапаевского сельского

поселения Советского района Республики Крым на 2019-2023 годы».

2. Приложения к постановлению изложить в новой редакции.

 3.Настоящее постановление обнародовать на официальной интернет-странице

Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования

Советского района «Чапаевское сельское поселение» и на информационном стенде

администрации Чапаевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского совета

Глава администрации

Чапаевского сельского поселения       Л.П.Воробьева

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от «09» октября 2019 г. № 267-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2019-2023 ГОДЫ»

с.Чапаевка

2019

Раздел 1. Паспорт

 муниципальной программы «Благоустройство территории Чапаевского

сельского поселения на 2019-2023 годы»

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация Чапаевского сельского поселения

Соисполнители

программы

Отсутствуют

Участники

программы

Администрация Чапаевского сельского поселения

Подпрограммы

программы

Отсутствуют

Цели

программы

Выполнение комплексного благоустройства сельского

поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых

условий проживания населения и формирования

благоприятного  социального микроклимата

Задачи

программы

Задачей Программы является исполнение  в  2019-2023г.г.

предложений (наказов)  избирателей  по вопросам

благоустройства, дорожного хозяйства, повышения  уровня

внешнего  благоустройства  территории  населенных пунктов,

их чистоты, решение  экологических и санитарных проблем

Целевые

индикаторы

Уровень благоустройства территорий Чапаевского сельского

поселения,%

Показатели задач

программы

Повышение уровня благоустройства территорий Чапаевского

сельского поселения

Этапы и сроки

реализации

программы

2019 - 2023 годы

Объемы и

источники

финансирования

Источником финансирования программы являются средства

бюджета сельского поселения в сумме 6 006,181 тыс.руб. В том

числе:

2019 год – 2 642,886  тыс. рублей

2020 год – 3234,295 тыс. рублей

2021 год -  43,0 тыс. рублей

2022 год -  43,0 тыс. рублей

2023 год -  43,0 тыс. рублей

Ожидаемые

результаты

реализации

программы

- развитие положительных тенденций в создании

благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем

благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов

благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния

поселения;

- повышение уровня эстетики поселения;

-привлечение молодого поколения к участию в

благоустройстве поселения.

        Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

Право  граждан на благоприятную среду жизнедеятельности закреплено в

основном  законе  государства – Конституции  Российской Федерации, в связи  с

чем  создание  благоприятной  для  проживания  и хозяйствования  среды является

одной  из  социально  значимых  задач, на успешное  решение  которой  должны

быть  направлены  совместные  усилия  органов  государственной власти и местного

самоуправления  при  деятельном участии в  ее  решении  населения.

Анализ сложившейся ситуации показал, что для нормального функционирования

Чапаевского сельского поселения имеет большое значение инженерное

благоустройство его территорий. Инженерное благоустройство территорий

включает в себя такие вопросы, как устройство внешнего освещения, озеленения,

обустройство детских, спортивных и хозяйственных площадок, площадок для

мусорных контейнеров.

Проблема  благоустройства сельского поселения является одной из насущных,

требующая каждодневного внимания и эффективного решения.

Зеленое хозяйство поселения представлено деревьями, кустарниками,

требующими ухода, формовочной обрезки, уборки.

На протяжении ряда лет в достаточной мере не производились работы по

озеленению территории поселения, кронированию и валке сухостойных деревьев.

Все это отрицательно сказывается на ее привлекательности.

В настоящий момент на территории сельского поселения имеется 2 детских

площадки, что не соответствует реальной потребности. Оборудование детских

площадок должно создать для детей мир воображения, развивать умственные,

физические способности детей.

Для населения среднего и старшего возраста зоны отдыха должны создавать

атмосферу покоя, душевного комфорта.

На сегодняшний день возникла необходимость комплексного подхода к решению

задач улучшения благоустройства территории  за счет привлечения средств

бюджета.

Дороги сельского поселения – это  дороги с твердым покрытием (щебень и

асфальт), которые требуют постоянной подсыпки и ремонта.

Раздел 3. Цель Программы

Задачей Программы является исполнение  в  2019-2023г.г.  предложений

(наказов)  избирателей  по вопросам благоустройства, дорожного хозяйства,

повышения  уровня  внешнего  благоустройства  территории  населенных пунктов,

их чистоты, решение  экологических и санитарных проблем.

Целями и задачами Программы являются:

- формирование среды, благоприятной для проживания населения;

- повышение уровня благоустройства территорий, улучшение подходов и подъездов

к жилым домам;

- создание новых и обустройство существующих хозяйственных, детских,

спортивных площадок малыми архитектурными формами.

Раздел 4. Мероприятия,  предусмотренные Программой

Для обеспечения Программы благоустройства территории предлагается

провести следующие работы:

- продолжить обустройство детских площадок;

- произвести удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев;

- содержание уличного освещения;

- ремонт и установка светильников;

-  содержание спортивных площадок и стадионов;

- проведение мероприятий по посадке и уходу за зелеными насаждениями, обрезке

деревьев и кустарников;

- посадку цветов на клумбы;

- содержание места для захоронения;

- содержание в хорошем состоянии памятника погибшим в ВОВ воинам;

- ремонт памятного знака;

- привлечение населения к мероприятиям по благоустройству дворовых территорий.

Санитарная вырубка зеленых насаждений должна проводиться при получении

в установленном порядке разрешений на ее проведение.

Раздел 5.  Ожидаемые  результаты  Программы

Результатом реализации программы станет  повышение  уровня

благоустройства территории. Оно позволит предупредить аварийные ситуации,

угрожающие жизнедеятельности человека, движению транспорта; улучшит

экологическое состояние населенных пунктов.

Раздел 6. Сроки и этапы реализации программы

Срок выполнения Программы рассчитан на пять лет 2019 - 2023 годы.

Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы

Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета

сельского поселения в сумме 6 006,181 тыс.руб. В том числе:

2019 год – 2 642,886 тыс. рублей

2020 год – 3 234,295 тыс. рублей

2021 год -  43,0 тыс. рублей

2022 год -  43,0 тыс. рублей

2023 год -  43,0 тыс. рублей

Раздел 8. Организация управления программой и контроль за ходом ее

реализации

Администрация Чапаевского сельского поселения осуществляет распределение

бюджетных ассигнований по видам работ и общий контроль за ходом реализации

Программы и финансовым исполнением.

Контроль за целевым использованием средств Программы осуществляется в

соответствии с действующим законодательством и носит постоянный характер.

Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а

также продление срока ее реализации осуществляется в установленном порядке по

предложению Заказчика.

Раздел 9. Оценка эффективности социально-экономических последствий

от реализации Программы

Настоящая Программа позволит повысить уровень благоустройства

территорий Чапаевского сельского поселения, а значит повысить уровень комфорта

проживания населения.

Приложение 2

к Постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от «09» октября 2019 г. № 267-п

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их

значениях

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значения показателей, года

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8

   Муниципальная программа

1. Уровень благоустройства

территорий Чапаевского

сельского поселения

% 100 100 100 100 100

   Подпрограмма 1

… Показатель (индикатор)

… …

   Подпрограмма 2

   …

                            Приложение 3

к Постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от «09» октября 2019 г. № 267-п

Перечень основных мероприятий муниципальной программы " Повышение уровня благоустройства территорий

Чапаевского сельского поселения "

№

п/п

Наименование

подпрограммы/ основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Последствия

нереализации

мероприятий начало окончание

  I. Подпрограммы муниципальной программы

  1. Подпрограмма 1

1.1 Основное мероприятие 1

1.2 Основное мероприятие 2

 ……

  2. Подпрограмма 2

2.1 Основное мероприятие 1

1.2 Основное мероприятие 2

 …….

  II. Отдельные мероприятия

 …….

  …….

Приложение 4

к Постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от «09» октября 2019 г. № 267-п

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

" Благоустройство территории Чапаевского сельского поселения на 2019-2023 годы "

по источникам финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятий

Цель

мероприятия Источник

финансирования

(наименования

источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.

рублей) по годам

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г.

1 3  4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Благоустройство

территории

Чапаевского

сельского поселения

на 2019-2023 годы

 всего 2 645,020

3 234,295

43,0 43,0 43,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

  федеральный бюджет

  бюджет поселения 2 645,020       76,4

43,0 43,0 43,0

  бюджет РК  3 157,895

  внебюджетные

средства

Основное

мероприятие 1

Повышение уровня

благоустройства

территорий

Чапаевского

сельского

поселения

 Уличное

освещение

- Содержание

уличного освещения
всего 828,339 43,0 43,0 43,0 43,0

  в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

  бюджет поселения 828,339       43,0 43,0 43,0 43,0

  бюджет РК

  федеральный бюджет

 Организация и

 содержание мест

захоронения

- Уборка кладбища

 - ремонт памятника

воинам, погибшим в

ВОВ

всего 38,960

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

 бюджет поселения 38,960

0 0

0

0

  бюджет РК

  федеральный бюджет

 Озеленение - посадка

декоративных кустов

и цветов

всего

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

  бюджет поселения 0 0 0 0 0

  бюджет РК

  федеральный бюджет

 Прочие

мероприятия по

благоустройству

 всего 1 777,721 3 157,895

в т.ч. по отдельным

источникам

 финансирования:

   - Ликвидация

стихийных

свалок

бюджет поселения 1 777,721

0 0 0 0 50,0

  -Установка урн,

устройство

контейнерных

площадок

 - вывоз ТБО

 -

дооборудование,

содержание и

покраска

(детских

площадок,

стадионов

контейнеров и

т.п.)

-обкос

территории

- приобретение

коммунальной

техники

-обустройство

парковой зоны

96,0

445,551

1236,17

  -обустройство

парковой зоны

бюджет РК  3 157,895

   федеральный бюджет

Основное

мероприятие 2
 Создание и

обустройство зон

отдыха, спортивных и

детских игровых

площадок

Обустройство спортивной
площадки в  с.Николаевка

всего  33,400

  в т.ч. по отдельным

источникам

 финансирования:

  бюджет поселения  33,400

   бюджет РК

   федеральный бюджет